
PGB-tarieven Wmo 2025 voor huishoudelijke hulp en begeleiding 

De raad van de gemeente Zwartewaterland; 

Gelet op artikel 2.13, tweede lid onder b Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

  

Besluit: 

1. De PGB-tarieven Wmo 2025 voor huishoudelijke hulp en begeleiding als volgt vast te stellen: 

PA eenheid Tarief 2025 Tarief 2024 2. Product 

Uur 24,37 23,23 Individuele begeleiding sociaal netwerk (in- 

formeel) 

Uur 43,68 41,60 Individuele begeleiding licht (professioneel 

en ZZP) 

Uur 66,78 63,52 Individuele begeleiding midden (professio- 

neel en ZZP) 

Uur 76,49 72,91 Individuele begeleiding zwaar (professioneel 

en ZZP) 

Dagdeel 27,97 26,66 Begeleiding groep licht 

Dagdeel 36,09 34,41 Begeleiding groep midden 

Dagdeel 52,07 49,63 Begeleiding groep zwaar 

Dag 15,87 15,34 Vervoer dagbesteding 

niet-rolstoelgebonden 

Dag 28,55 27,58 Vervoer dagbesteding rolstoelgebonden 

Etmaal 159,71 152,23 Respijtzorg 

Uur 43,68 41,60 Persoonlijke verzorging (professioneel en 

ZZP) 

Uur 20,59 19,80 Huishoudelijke hulp (informeel) 

Uur 26,88 26,12 Huishoudelijke hulp (professioneel en ZZP) 

3. Deze PGB-tarieven in werking te laten treden op 1 januari 2025. 

4. De PGB-tarieven Wmo van 2023 voor huishoudelijke hulp en begeleiding per 1 januari 2025 in te 

trekken. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zwartewaterland van 12 

december 2024. 

de griffier, 

ing. H.W. Schotanus - Schutte 

de voorzitter, 

ing. E.J. Bilder 

Nr. 24728 

GEMEENTEBLAD 21 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland 

Gemeenteblad 2025 nr. 24728 21 januari 2025 1 


